mediante la medida estadística media aritmética y de la cual se obtuvieron los siguientes 
resultados  

ANALISIS DE PRECIOS DEL MERCADO 

VER ANEXO B 

3.5 Valor Estimado 
del Contrato y 
Justificación del 
Mismo 

El valor estimado del contrato es de  DOCE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS 
MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS MCTE ($12.466.440, 00), incluido el IVA y todos 
los tributos que se generen con ocasión a la celebración, ejecución y liquidación del 
contrato.  

Ítem Tipo Fuente Valor 

1 FSE        $12.466.440,00 

3.5.1 Certificado 
de 
disponibilidad 
Presupuestal 

La contratación, cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal: